Sos — III. millia — IIII. millia D.

Filera

Ul prob Saragossa — D. — DCCL.

Gordun }  
Isuén } D. — DCCL.

Siurana

Longares }  
Ivardues } D. — DCCL.

Uncastelo

Sadava

Pola

Galur

Mores

## 49

*El rei Pere convoca a la lluita contra els sarraïns valencians els homes de Daroca, Calataiub i Terol.*

[Daroca, 28 desembre 1276]

Petrus Dei gracia, Rex Aragonum. fidelibus suis justiciis, sex merinis, conciliis, juratis et universitatibus hominum aldeanum Daroce, salutem et gratiam. feritas infidelium sarracenorum in tantum sevit et sevre non cessat ut vos scire tradimus in partibus Regni Valencie contra christicolos ipsius Regni quod in partibus Regni Aragonum vicinis dicto Regno Valencie percussiones eorum et verbera sentiantur. Timetur eciam nisi obstaverimus principiis et incursibus eorundem ne eorum austeritas per Regnum Aragonum dilatent. Cum igitur disponente divina clemencia, resumtis viribus, proponamus eis resistere et de Regno predicto radicitus extirpare, fidelitatem vestram de qua plene confidimus rogamus ac vobis mandamus quatenus quatuor millia de melioribus vestrorum sitis preparati hinc ad .XV. dies sequentes in Turolio, cum armis, victualibus et aliis apparatibus vestris ad panem ad duos menses parati nobis prestare servicium et auxilium contra predictos perfidos sarracenos. Taliter facientes pro racione istius servicii quod primo vobis petimus et aliorum que nobis estis exhibituri in futurum, possimus fidelitatem vestram merito comendare. Dat. Daroce .v. kalendas januarii anno domini .M. CC. LXX. sexto.

Item similis fuit missa judici, juratis et conciliis Daroce quod venerent apud Turolium cum equis, armis, victualibus et cum lanseriis dicte ville.

Item sub eadem forma fuerunt misse due litterae apud Calatayubum de .III. millia.

Item fuit missa similis littera judici, juratis, justiciis, sexmarinis, conciliis et universis hominibus ville Turolii.

(ACA, reg. 39, f. 133v)

## 50

*El rei Pere nomena procurador seu Fra Pere de Peronet, comanador del Temple a Borriana, per tractar amb l'alcaid i els vells de les aljames dels sarraïns d'Eslida i d'altres llocs de les Serres d'Eslida, sobre les composicions i convencions faedores entre el rei i els dits sarraïns.*

[Daroca, 29 desembre 1276]

Noverint universi. Quod nos Petrus, dei gracia etc. facimus et constituimus certum et specialem procuratorum nostrum vos dilectum fratrem Petrum Peroneti, comendatorem domus Templi Burriane ad loquendum et habendum tractatus, loco nostri et nomine cum alcaidis et veteribus aliamarum sarracenorum de Eslida et aliorum locorum de las Serras de Eslida super compositionibus et convencionibus faciendis inter nos et eosdem, promittentes nos habere ratum et firmum quicquid per vos in eisdem factum fuerit seu eciam procuratum ac si per nos personaliter esset factum. In cuius rey testimonium presens procuratorem sigilli nostri munimine duximus roborandum. Dat. Daroce .IIII. kalendas januarii, anno domini .M. CC. LXX. VI.

(ACA, reg. 39, f. 135)

## 51

*El rei Pere mana que tots els sarraïns que arribin fugitius d'altres regnes o parts als llocs del rei siguin emparats i defensats, mentre paguin el tribut i els drets com els altres sarraïns.*

[Daroca, 1.ª gener 1277]

Petrus, Dei gracia Rex Aragonum. fidelibus suis baiulis, zalmedinis, justiciis, juratis et alcaldis et aliis officialibus et subditis nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus si contingat aliquos sarracenos fugitivos venire ad loca nostra ab aliquibus regnis

seu partibus eosdem emparetis a quibuscumque teneantur, et eosdem salvetis, manuteneatis et deffendatis, ipsis dantibus vobis tributum et alia jura sicut alii sarraceni de Regno Aragonum nobis dare tenentur, et permitatis ipsos esse in morariis salve et secure, sicut alios sarracenos. Dat. Daroce, kalendas januarii anno etc.

(ACA, reg. 39, f. 138)

## 52

*El rei convoca les ciutats i viles d'Avagó a la lluita contra els sarraïns valencians.*

[Terol, 13 gener 1277]

Anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>. idus Januarii in Turolio, dominus Rex scripsit locis Aragonum inferius nominatis quod homines eorundem locorum venirent cum armis apud Valencie juxta formanferius nominatam.

Petrus Dei gracia Rex etc. fidelibus suis universis hominibus Cesarauguste, salutem et gratiam. Quia sarracenorum de Regno Valencie debilitatur potencia in hyeme tum propter defectum victualium, tum propter modum et dispositionem ipsorum quibus adepti tempore predicto censentur, deliberate, providimus eos presenti hyeme taliter impugnare quod ipsos obtineamus, deo volente nostra subditorum potencia nostris beneplacitis subiugatos propter quod universitatem vestram sollicitamus et vobis mandamus quatenus cum nos ad presens contra predictos sarracenos feliciter procedamus, visis presentibus, taliter vos paretis quod prima die quadragesime sitis nobiscum Valencia ut expedit cum armis et aliis necessariis comuniti ad panem trium mensium moraturi nobiscum. Dat. Turolii idus januarii anno predicto.

Cesaraugusta, sunt elongati usque per totum mensem marcii, ita quod ab ipso mense (vel) antea sint parati venire cum viderint mandatum domini Regis.

Fontes, Pina, Alfageri, Çuera — composuerunt pro sex milibus solidis. Alagone — mille .cccc. Castelar — .ii. millia. Remolins, Quadret, Noela, Tarassona — elongati per mensem marcii. Exea, Epila, Riela — composuerunt pro mille solidis. Uncastello, Torrellas, Santa Crus (Istas portavit P. de Aynsa et quod traderet eas Muçe de la Portela, Trasmús, Malon, Magalon, Freschano, Lurchernic, Alfamem, Almonacir, Albayo — composuerunt pro mille .cccc. solidis, quos tradere debent Muçe de la Portela, hinc ad quandam dies post festum pasce. Sos — elongati donec habeant mandatum. Filera. Ul prope Sangossa, Gorden, Issuer, Longarres, Iverdues, Siurana, Sadava, Thaustr, Borja, Luna — elongati per totum mensem Aprilis.